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НОТА ПОЛЬЩІ ДО РАДЯН
СЬКО! УКРАЇНИ.БОРОТЬБА БЕЗРОБІТНИХ З ПО- ПЕРШІ ДНІ МИРОВОЇ КОНФЕ-j В АЛБЕРТЇ РОЗПОЧАВ СЯ МАЙ

НЕРСЬКИЙ СТРАЙК.
ЩО ДЇБТЬ СЯ В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ. З ПРОМОВИ ТРОЦЬКОГО НА 

КОНГРЕСІ КОМІНТЕРН А.
ЛіЦіЄЮ В ЛОНДОНІ. РЕНЦП В ЛЬОЗАННЇ Польські часописи подали 

ноту польського міністерства 
закордонних справ, яку воно 
передало 26. жовтня на руки 
представника Української- Со
ціалістичної Радянської Репу- 
блики. Нота стоїть в звязку з 
подіями, які мали місце на те- 
ренї Східної Галичини. Зміст 
ноти такий: Польське міні
стерство зак. справ звертає у- 
вагу представникови У.С.Р.Р. 
па збройні ватаги, які мають 
формувати ся на Радянській 
Україні. Нота наводить звісні 
виступи ватаг і твердить, що 
має в своїх руках документи, 
що на території Радянської У- 
країни істнує окрема органі
зація, яка підпомагає акцію 
ватаг на теренї Східної Гали
чини. Нота сильно висТупає. 
проти Затонського, і Мануїль- 
ського і инших та домагаєть 
ся потягнсня їх до відвічально- 
сти.

МОСКВА, 16. листопада. —
ЛОНДОН, 23. листопада. — ЛЬОЗАННА, 22. листопада. КЕЛҐАРИ, Алта., 22. листо- 

У стіп памятника Нелсона на _ Вчера відбуло ся дві сесії пада. — Тисяча і сто майнерів 
Трафальгарській площі звели мирової конференції. На пер- в околицях Едмонтону вий- 
вчера дві тисячі безробітних шій з них утворено три комісії: дуть на страйк з кінцем сего 
боротьбу з кінною і пішою першу для політичних і вій- тижня, наколи урядники май- 
полїціею, стараючи ся силою ськових справ, з англійським перської юнії не дістануть ско- 
дістатн ся до резиденції пре- предсїдателем; другу для еко- ро від власників копален^ вдо- 
міера Бонара Ло на Давнінґ комічних і фінансових справ воляючої відповіли в справі 
стріт, Много безробітних по- Та публичного здоровля, з скликаня конференції, на якій 
лїція в сій боротьбі поранила, француським предсїдателем; мали би ся обговорити услівя 
Много упало на землю під ко- трету для справ капітуляцій, роботи в майнах. Про се пові- 
нї поліції. Безробітні м усіли менш остий населеня і тим по- домляють з майнерської юнії, 
перед переважаючою силою дібних, з італійським предсї-1 -
поліції уступити.

“Совітська Росія буде нетерпе
ливо ожидати вибуху всесвіт- 
ної революції, яка мусить не
бавом прийти", — заявив- на 

„ . конгресі Комуністичного Інтер-
п „ „ Вже другий тиждень ведеть націіталу Лев Грецький, на-
Людового , - Курєра Львов- ся у Львові процес проти сту- ий комісар війии
ского" та польської бруково, дента Ст. Федака. « Як ми вже Всесвітна революція прий-
преси вже сповнили ся. Вже писали, Федака і його 12 това- ^ Троцький, коли буде
третин тиждень ідуть по тло- ришів студентів обжаловуєть док висшість большеви-
му краю масові арештована у- ся о морд та державну зраду. цьк^, режіму над реж,мом 
країнського населеня. Провій- Обжаловані на початку роз- буржуазним. фреба буде тільки 
ціональні та львівські арешти прави заявили, що вони як не пять ів щоби переконати 
переповнені. З усіх усюдів до-.польські горожани, які ПОПОВ- бітників цілого світа „ро ко- 
носять про арештоване у яких* нили закинені їм мнимі злочи-, н больШеВ„цького дер- 
під сильною ескортою нераз ни на не польській території, у- 
нелїтних дїтий масово закутих лягаючи тільки силі, стають ne-1

В ГАЛИЧИНІ АРЕШТОВАНО РОЗПРАВА ПРОТИ СТЕПАНА 
15.000 ЛЮДИП. ФЕДАКА.

“Земля і Воля" з 5. листопа
да повідомляє:

Львівська “Земля і Воля” з 
5. листопада доносить: 

Побожні бажана “Дзениїка

ЮнТйні майнери в Кардіф вже 
вийшли на страйк.!дателем. - —

Звівші з поліцією боротьбу L Пополуднева сесія була по- 
безробітиі були лише части- свячена головно промовам, в і Юнїйні майнері в копальнях 
ною армії безробітних, яка то- яких предсказувано успішний : в Кардіф вийшли на страйк у 
го дня у строїла велику демон-Анелід конференції. Промовля-: вівторок, позаяк вони не ио- 
страцію. Всіх безробітних бу- Ли делегати француський, іта- гли добити ся від власників 
ло після капіталістичних га- лійський, англійський і япон- копалень своїх домагань, 
зет едеодо 10.000. Тисячі безро- ський. Француський делегат 
бітних прибули на демонстра- говорив найдовше і накликав майнерського страйку в сих 
цію зі всіх частий краю. Під- до тайного веденя перегово- околицях, який має бути впов- 
час бійки одної частини без- pjB. нї переведеш* в кінцем сего
робітних з поліцією на Тра- і ' ~~ тижня. Ж*
фальгарськін площі, инші сек Вісім держав бере участь, 
ції безробітних прямували до вісїм держав бере участь 
резиденції премієра з инших „ К0НфЄрЄнції як повні члени. Також редакція “Укр. Ро- 
сторін. Місцями ім заступили уА € Велика Британія, бітничих Вістий” отримала з 
дорогу уставлені Поліцією ба- -т^анціЯ- Італія, Туреччина] Кардіф спеціяльну телеграму, 
рикали. ( Греція, Румунія, Японія і Юго- в товариші просять помі-

Безробітні вже кілька разів слав|я ' ! стити пересторогу, що там ви-
хотіли дістати ся на авдієнцію (Крім сих держав в конфе- бух страйк, 
де нового премієра Бонара Ло, реНцц беруть участь без права 
однак він за кождим разом від рішаючого голосу слідуючі 
казупав ся їх приняти. Він від- краі: бсльГІЯ_ Швеція, Норве-
силав їх до міністра здоров- Г|я> данїя Еспанїя, Порту га- КЕЛГАРИ, Алта., 22. листо- 
ля і міністра праці, однак во- лВ) j р оляндія.) пада. — Як повідомляють ни
ми сим не вдоволяли ся і хотї- нї з офісу майнерської юнії,

девятьдесять майнерів вийшло 
І на страйк в копальнях близько 
.Блекстон. Страйк почав ся у 

Коли під наради прийде вівторок. Причиною страйку 
справа Босфору і Дарданелів. є відмова працьодавців дати 
всі сусідуючі з Чорним морем робітникам їх воєнні бонуси.

жавногр устрою.
Троцький боронив змін, які 

поробило совітське правитель- 
I ство , в дотеперішнім фінансо
вім і економічнім господар
стві, оправдуючи їх конечність 

^ . повільним примінюванем ро
то оборонців з процесу Феда- ду під владою Польщі. Те са- сійського селяНина до больше-
ка. N Львові . на провінції а- ме робили друг, обжаловані. вицького економічного устро- 
рештовано нераз тлі родини,; Тепер почало ся переслухане І Рівночасно Троцький виска- 
так що хати остали без ніко- свідків прокуратури. зав надію,'що державний ка-
то, замкнені на колодку. Оче-1 3, самого процесу слід підне- піталїзм_ який е ОСНОВок, боль
видно, що се добра нагода для сти се, що крім кількох оборон- 
“роботи” всяких злодіїв, які цїв арештовано ще й стеногра- 
мають вільну руку до своїх фа Левйцького, у якого забра

но всі стенографічні записки з

в кайдани, спроваджуєть ся до ред польським судом, 
тюрем. І Сам Федак через три дни об- :

Арештоване ідуть скрізь. До- говорював мотиви, які довели 
тепер арештовано більш чим його до вчинку, та змалював 
15.000 людий, між ними бога- положене українського наро-Є се початок генерального

Осторога товаришів.
ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ ВІННІ- 
ПЕҐСЬКОГО ВІДДІЛУ Р.З.Т.

Отсим повідомляєть ся всіх 
членів віннїпегського відділу 
Р.З.Т.,.що місячні збори членів 
відбудуть ся в Укр. Роб. Домі 
в неділю, 3. грудня о год. 2.30 
по полудни. Просить ся всіх 
членів, як-також тих, які бажа
ють стати членами Робітничо
го Запомогового Товариства, 
прибути на сї збори точно на 

Заряд,

шевицької господарки, не по- 
I зводить на поновне повстане 
приватного капіталізму.

“виступів”.
Арештовані сидять без не- ! розправи, 

реслуханя. У ЛьЕктві в Бриґід- 
ках без переслуханя сидять 
наші співробітники т. Андрій 
Головка, ще від 21. жовтня.

Большевики забрали 10 іта
лійських кораблів.

Совітські власти в Батум 
сконфіскували італійський ко
рабель “Грай" і француський 
“Фражі”. В инших пристанях 
Чорного моря Совіти сконфіс
кували 8. італійських кораблів.

Процес проти юрівцїв мав вже 
розпочати ся.

Страйк коло Блекстон.
До нього прийшли ще т. Ва-1 Процес комуністів, яких а- 
силь Бобинський, поет, вида- рештовано минулого року з за- 
вець “Митуси” і абсольвент : будованих Юра у Львові мав 
фільософії т. Волинець, яї<і| розпочати ся 23. листопада, 
сидять теж 6ej переслуханя.

На провінції арештовано' 
між иншими т. д-ра Богдана 
Чайківського, адвоката в Під- 
бужу, т. Володимира Скибін- 
ського, урядника нафтової 
фірми в Бориславі, т. д-ра Ми
хайла Фільца, адвоката з Яво-

В дискусіях над Дарданелями 
візьмуть участь Україна, 

Росія І Грузія.

ли т.аки бути у премієра. В тій 
ціпи вони у строїли вчера вели
ку демонстрацію, яка закінчи
ла ся розбитєм голов многих 
робітників та їх арештованєм.

час.

Всі комуністичні кандидати 
в Галичині арештовані.

ПІДПРИЄМСТВА В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ.■“Земля і Воля” з 5. листопа- ■ 
да повідомляє: ІЕ

У Львові арештовано мину-11
лого тижня майже цілий ви ;| ПЕРШИЙ РАЗ! НОВА КОМЕДІЯ! ПЕРШИЙ РАЗ!
борчий комітет. '‘Zwiazku pro -; 1  ------------------------------------- ——  ———-----------------------
letaryatu miast і wsi". Навіть!S 
“Дзєннік Людови" обурюєть В 
ся і пише, що арештовано не- § 
винних людий і протестує по ■ 
свому проти сих арештів. Хоч І 
з другого боку дрогобицька ■
P.P.R.. як доносить комунїкатії 
комітету ‘‘Zwiçzku prnletaryatuiB 
miast. і wsi", ходила недавно віЦ 
делегації до старости і проси-

Голодовий страйк увязнених ла його, щоб не дозволив на і З 
в Бригідках у Львові почав ся |ніякі віча, які буде скликувати |ї 
30. жовтня. Арештовані не 'Z. P. М, і W. У’ 
принимають поживи та дома- Взагалі, як нас інформують, - 
гають ся негайного переслу- польська поліція виарештува- І

ла всіх кандидатів лісти 5, які F

*НОВИЙ АНГЛІЙСЬКИЙ ПАР
ЛАМЕНТ ОТВОРЕНИЙ.

Рамсей МекДоиалд провідни
ком робітничої опозиції.

держави зможуть взяти в них 
участь. Се означає, що Болга
рії, Радянській Україні, Совіт
ській Росії і Грузії буде даний 
голос в полагоджуваню спра
ви проливів, коли вони сего 
собі забажають.

В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

Відклик 19 комуністів проти 
засуду відкинений.

рова, якого арештовано у 
Львові, де зголосив ся до обо
рони Федака, т. Анну Капустї- 
єву, учительку з Горбач коло 
Львова, яка без ніякої опіки 
оставила двоє дїтий 10 і 11 літ
них, як також арештовано бо- 
гато'инших.

Драматично-Співацький Кружок Укр. Роб. Дому
---------відіграє----------ЛОНДОН, 23. листопада. — 

» Нині зістав створений новий 
англійський парлямент. Офіці- 
яльного отвореня довершив 
король своєю троновою про
мовою.

ШІКАҐО, 17. листопада. — 
Предсїдатель стейтового вис- 
шого суду судія Томсон відки
нув апеляцію 19 комуністів, я- 
кі домагали ся нової розправи. 
Всі вони були членами Кому- 
;нїстнчнрї Робітничої Партії. В 
1919 р. їх засуджено за нару-

В СУБОТУ, ДНЯ 25-ГО ЛИСТОПАДА
Воровський приїхав до Льо- 

У занни. дуже гарну найновійшу комедію в 3-ох діях, 
Сте-на За-ного п. н.

-4'
Дж. Рамсей МекДоиалд, про ЛЬОЗАННА, 23. листопада, 

відник парламентарної фракції — Прибутє Веронського, ро-
Партії Праці, обняв нині по- сійського представника в Римі, шен6 ант11Синдикалістичного 
полудни свій новий пост як вказує, що Совітська Росія j 3aK0HV на - h*Tb років ВЯЗНИЦІ 
Провідник опозиції в парля- приняла запрошене на конфе- кождого Між засудженими на. 

'Іі ментї 1 ” «fiaT1 над троновою .рент» В Льозант . годить ся хм„ть ся такожмілїоиер Ви. 
, + промовою сказав, що заява в обговорювати справу Дарда- 

королївській промові відносно нелїв.
безробітя є дуже Невдоволяю- Доносять, що премієр Ра- 
ча для робітництва. Він сказав, дянської України Христіян Ра- 
що вона показує, що прави- ковський і російський мінїстер 
тельство не привязує дійсного заграничних справ Чічерін І
значіня до тоі страшної траге- прибудуть на конференцію та-1 Сов. Росія домагаєть ся від 
дії. В своїй промові він дальше кож. 
звернув увагу на факт, що в 
Англії є тепер 1,300.000 безро
бітних.

Голодівка арештованих.

II till ПІНм

діям Брос Ллойд, який крім 
вязничної кари був засудже
ний на заплачене гривни в су
мі $2.000.

ханя. Арештованих не випус
кають на прохід, не даєть ся 
їм можности бачити ся з рід-

■на теренї : 
Східної Галичини з раменн, 
Z. Р М і XV.

були поставлені

■нею, як також не допускаєть 
ся до них книжок.

Румуни звороту Бесарабії. МІСЦЕВІ ПОВІДОМЛЕНА.Військова диктатура у Східній 
Галичині.

“Газета Цодзєнна” доносить,

: ЛОНДОН, 17. листопада. —
Раковський І Мдівані виїхали ;Депеші з Румунії доносять, що

І російське сойітське правитель-
ство зажадало від Румунії зво- шо генерал І алєр дістав від 

МОСКВА, 24. листопада. —j роту Бесарабії. Вислана в сій міністерства військових справ членам групи, що має виїхати
Раковський і МдіЙані, делєга- справі до румунр[ совітська обширну повновласть, в цїли на Радянську Україну, шо збо-
ти на Льозансььу конференцію нСта £ підписана комісаоем заведена “порядку” у Сх. Га- ри членів групи бх^уть відбу- 1 побачити вірну фотографію нашого селяисьиого ЖИТИ

ПРЕТОРІЯ, 18. листопада. від України і Грузії, виїхали* заГраниЧних справ Чічеріном. личині. Та повновласть має ха- вати ся кождої неділі о 3-ій 1 8 старім краю, ТО приходїть В суботу, 25. листопада
вчера до Льозанни. Разом з * рактер військової диктатури, годині пополудни в Укр. Роб. J на представлене до Укр. Робітничого Дому,
ними виїхали штаби стенбгра- - якій будуть підлягати всі ор- Домі в Вінніпегу.

гани цивільної влади, воєвід- 3 нечленів може прийти на 
що мінїстер о те, що Англію приловлено на ства j BCj військові частини на збори лише той, хто хоче за-

Коли засуджених ведено з вяз- заграничтіх справ Чічерін ви- горячім вчинку вмішуваня ся ТЄренї Східної Галичини,
ничних келій на місце страче- їде до Льозанни на слідуючий у внутрішні справи Туреччини.

і Утеча султана відбула ся по-1 
тайно в порозумінні з англій
ськими цивільними і військо-

ІДо відома тим, що бажають 
і виїхати на Рад. Україну.

Отсим подаєть ся до відома

В сій штуці змальоване жмтє панів, попів, форналів і 
робітників на Великій Україні перед революцією і пі
сля революції. Довгою ниткою простягань ся в ній І 
сміх і плач. Єсли хочете знати чому автор назвав сю 
штуку "Як світ пішов догори ногами”, сели хочете

на конференцію.

Повішено трох революціонерів 
в Полудневій Африці.

— Вчера повішено трох про
відників останноі революції в 
окрузі Ренд, засуджених на і фів. 
смерть воєнним трибуналом. ; Сподіють ся,

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕР0М.

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 і 27 ЦЕНТІВ
писати ся до групи. (включаючи воєнну таксу.)

Комітет.
ня, вони співали “Червоний тиждень. 
Прапор”, а инші запротестува
ли проти виконуваня смсртннх 
засудів. Імена повішених рево
люціонерів є : Луіс, Лонг і Гол.

Знов на Домбе.

“Газета Цодзєнна" доносить До відома членам О.Т.П.С.Р.
В НЕДІЛЮ, ДНЯ 26. ЛИСТОПАДАТуреччина зажадала від Англії 

видачі султана.
вими властями в Царгороді. 3 компетентних жерел, що зна- 
Враз зі султаном утїкло ше 8 чну частину арештованих “гай- 

ЦАРГОРОД, 18. листопада, осіб, між ними його 10-лїтнин дамакуф" вивезено зі Львова 
— Гіравительство турецьких син Ефенді і 6 членів палатно- до табору інтернованих на 
націоналістів вислало на руки, го штабу. > тікаючі були пере- Домбю. Ся полїційна 
англійського представника в!везені з палати автомобілем кінчить сю вістку радісним

до моторової лодки, яка за 
везла їх на поклад англійсько
го воєнного корабля “Малая".

В неділю 26. листопада с. pL 
о 2 г. 30 м. пополудни відбу
дуть ся в Укр. Роб. Домі в Він
ніпегу збори О.Т.П.С.Р., на ко
трих члеу Цен. Бюра з Ню 
Норку тов. Антонюк зробить 
доклад на тему : “Як організу
вати С.-Г. комуну", а також ро- 
скаже, як працюють наші ко
муни в Радянських Републи- 
ках і розяснить теперішнє по- ' 

ложенє в них.

відбуде ся
БЕРЛІН, 20. листопада. — 

Вільгельм Куно « німецький 
пятнайцятий канцлер і перший 
непартійний, непарляментар- 
ний керманич нової републнкн. 
Пому удало ся сформувати но
вий кабінет, однак урядове о- 
голошенє його складу насту
пить аж завтра. До кабінету у- 
війшли переважно члени се
редин х партій-

Ноиуерт-ітінґгиєна

• : "Нарешцє"Царгороді ноту, в якій протес
тує проти вмішуваня ся Англії 
у внутрішні справи Туреччини 
і жадає видачі султана.

Турецький губернатор Цар- 
городу Рафет Паша заявив в 
розмові з представниками пре 
сн, шо тут не розходить ся о 
саму утечу сутланж, але більше

Завішене видавництв.Англійський віцеадмдрал по
витая султана в імени короля Карний виділ окружного су- 
Юрія, коли султан ступив но- ду в Варшаві завісив: “Тогцай- 
гою на "англійську територі- туяг”, “Пролетаріят" і “Вядо- 
ю". Корабель відплив сейчас в мосьці Звйонзкове". 
напрямі острова Мальти. ------------
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На збори просить ся і не- ; 
членів товариства. ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ

Заряд, j

і


